[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 04.12.2025

	№
	635-П

г. Киров
О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 29.01.2024 № 23-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие транспортной системы»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Кировской области «Развитие транспортной системы» (далее – Государственная программа), утвержденную постановлением Правительства Кировской области
от 29.01.2024 № 23-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие транспортной системы», следующие изменения:

1.1. В разделе 3 «Задачи государственной политики в сфере реализации Государственной программы»:
1.1.1. После абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«обновление парка городского общественного транспорта».
1.1.2. После абзаца «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения осуществляется в том числе посредством строительства объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества, реализуемых в рамках Государственной программы, указанных в приложении № 1» дополнить абзацем следующего содержания:

«Обновление парка городского общественного транспорта осуществляется в рамках реализации инфраструктурного проекта «Обновление общественного транспорта в Кировской городской агломерации», источником финансового обеспечения которого является предоставленный в 2025 году из федерального бюджета бюджету Кировской области бюджетный кредит на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов».
1.2. Внести изменение в Порядок предоставления и распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (приложение № 8 к Государственной программе) (далее – Порядок), изложив приложение к Порядку в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует по 31.12.2025.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]